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Hjemmebesøg hos Birthe og Per 
mandag den 20. september kl. 19.00
Vi mødes på adr.: Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted.
Efter en meget lang Corona-pause starter vi igen op på vores med-
lems-aktiviteter. Årets, og efterårs-sæsonens første møde bliver et 
hjemmemøde hos Birthe og Per.
Vi har valgt at tage Pers nanoakvarier op som mødeemne. Emnet har 
været aflyst nogle gange, men vi håber at det kan blive til noget denne 
gang. Per vil på mødet fremvise en tekst- og billedserie om hvilke fisk, 
dyr og planter der er egnet til de helt små akvarier.
Tilmelding til John senest fredag den 17. september kl. 18.00 
på tlf./sms 6111 2271 eller mail: paerremand@atix.dk.

Forsiden:
Moskitofisk
Den vestlige moskitofisk er en ferskvandsfisk der også kan fin-
des i brakvand. Dens oprindelige udbredelse er Mexico og det 
sydlige USA. Den er dog i stærk udvikling i over 60 lande over 
hele verden, hvor den er blevet introduceret som en form for 
biologisk myggekontrol, hvilket flere steder har påvirket de lo-
kale populationer af små ferskvandsfisk og hvirvelløse rovdyr.

Videnskabeligt navn: Gambusia affinis. Art: Moskitofisk. Slægt: Poeciliidae
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Colourplus Slagelse - Kinavej 12, 4200 Slagelse - Tlf.: 58 50 30 40

Hjemmebesøg hos Bjarne
Mandag den 25. oktober kl. 19.00
Vi mødes på adr.: Bybjergvej 140, 4230 Skælskør.
Møde-emnet bliver killifisk. - Mere om emnet i næste nummer af 
Pragtsmerlingen.

http://akvariestuen.dk
https://vatk.dk
http://www.langsom.dk/
https://www.vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf
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Velkommen til
Schultz Automobiler ApS Slagelse
Vores værksted tilbyder service og reparation af alle bilmærker og speciale af Hyundai og Kia.
Værkstedet er moderne udstyret for at kunne udfører en kvalitetsmæssig, korrekt reparation og service.

Schultz Automobiler ApS
Bornholmsvej 11 - 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 18 50
https://www.schultzauto.dk

En del af

https://www.schultzauto.dk
Du får som medlem af VATK 10 % på din værkstedsregning hos Schultz Automobiler, Slagelse 

ved fremvisning af annoncen herunder og gyldigt VATK-medlemskort.

Andres aktiviteter i 2021 - oversigt
(med forbehold for ændringer i forhold til Coronavirus-restriktioner).
26./9. 2021 Klub- og Regionsmesterskaber i hjemmebedømmelse
2.-3./10 2021 Viborg Akvariemesse
10./10. 2021 DM i hjemmebedømmelse
26.-27./2 2022 Vejle Akvariemesse
Se mere på https://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen

Dansk Akvarie Blad nr. 2 
og 3 2021 er udsendt via 
e-mail og samtidig lagt 
online på DAU’s hjem-
meside.
danskakvarieunion.dk

Dansk Akvarie Union udsender Dansk 
Akvarie Blad 4 gange årligt, i slutnin-
gen af hvert kvartal.
Dansk Akvarie Blad indeholder artik-
ler, nyheder og omtale af arrangemen-
ter indenfor akvariehobbyen.

DAU’s nyhedsbrev / Dansk Akvarie Blad

Internal - KMD A/S

DAUs Region Sjælland er optimistiske og planlægger afholdelse 
af hjemmebedømmelseskonkurrence 2021.

Vi satser på, at vi kan smide mundbind og mødes igen, 
så der kan gennemføres bedømmelser hjemme hos jer 

SØNDAG DEN 26. SEPTEMBER 2021

Så hvis du vil være klar med et akvarium hvor det er tydeligt, at 
fiskene er udvoksede og planterne ikke er nyindkøbte men i god 
vækst, så det hele bare spiller, er det måske allerede nu du skal 
overveje hvordan det skal indrettes, og søge efter de fisk og 
planter du mangler.

Corona restriktioner = tid til at nørde din hobby.

Egedal Akvarieforening - Holbæk Akvarieklub - Karlemosens Akvarieklub - Københavns Akvarieforening -
Roskilde Akvarieforening - Storkøbenhavns Akvarie Klub - Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklub

Klubvinderne kan forhåbentlig se frem 
mod et danmarksmesterskab som 
forventes afviklet søndag 10-10-2021. 
Mere om det senere.

Tilmeldingsprocedure udmeldes når vi 
nærmer os starten af september måned.

1

https://www.schultzauto.dk
https://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen
http://www.danskakvarieunion.dk
http://danskakvarieunion.dk/images/nyhedsbrev/2021-01.pdf
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Hjemmebedømmelse 2021
Efter Corona-aflysning i 2020, afholder Dansk Akvarieunion Region 
Sjælland kombineret klub- og regionsmesterskaber i hjemmebedømmelse 
søndag d. 26. september 2021. 
Efterfølgende afholder landsorganisationen Dansk Akvarie Union (DAU) 
danmarksmesterskab i hjemmebedømmelse søndag d. 10. oktober 2021.

Nærmere oplysninger om disse to arrangementer kan læses på DAU Region Sjæl-
lands hjemmeside på: 
http://danskakvarieunion.dk/index.php/regionerne/region-sjaelland
Her kan man også downloade de formularer der skal bruges i forbindelse med 
tilmelding til konkurrencerne.

Medlemmer af VATK, der ønsker at deltage i konkurrencen, skal 
indsende udfyldt tilmeldingsskema og fiske-plante-liste til klub-
bens hjemmebedømmelsesansvarlige Per Kyllesbech Petersen, 
der sørger for videre tilmelding til DAS’ konkurrenceansvarlige.
Sidste frist for tilmelding til Per er 16. september 2021.
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Du må godt vise dommeren et
Free Style akvarium

Akvariet på billedet er et Free Style 
akvarium og sådan et kan også bedøm-
mes efter DAUs regler.

Akvariet på billedet
Akvariet på billedet er designet og byg-
get af grafisk designer Kelsey Kronmil-
ler som synes at hendes fisk skal have 
andre omgivelser end de traditionelle 
akvarium kan tilbyde.
Interiøret er bygget af Lego klodser.
Anledningen til denne artikel er en 
e-mail fra Kim Nilsson. Kim skriver:
»Hvad mon dommerne vil sige ved en 
DAU bedømmelse i forhold til at stille 
op med et »plastik akvarium«?«.
Det bedømmer de sikkert som så man-
ge andre akvarier når blot akvaristen 

husker at stille op i den nye klasse 15 - 
Freestyle, der blev indviet ved hjemme-
bedømmelseskonkurrencen i 2016. 
Sådan skriver DAU:
Med Freestyle akvarier menes akvarier, 
hvor der er lagt vægt på det dekorative
og at akvariets beboere har det godt.
Alt er tilladt med hensyn til dekorati-
onsmaterialer som f. eks. kunstige 
planter, - rødder eller andet, blot dette 
ikke er til ulempe for, eller direkte ska-
der akvariets dyr.

Denne artikel er lånt af @quarium, 
Danmarks eneste akvarieugeblad (©)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og 
få bladet som pdf hver uge gratis og 
uforpligtende.

Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.

mailto:ib.aquarium2%40gmail.com?subject=
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Ungefødende tandkarper
- naturens våben mod Zika- og malaria myg

Myggen på billedet er måske bærer af 
det med rette frygtede Zika-virus der 
kan overføre lidelsen Mikrocefali til fo-
stre via moderen. Sygdommen medfø-
rer at børnene fødes med abnormt små 
hoveder.

Sygdommen er især udbredt i Latin-
amerika, men det er kun et spørgsmål 
om tid før den spredes videre til resten 
af verden.

Og så sprøjtes der
Giftfabrikanterne har $ tegn i øjnene 
ved tanken om al den gift der nu skal 
sprøjtes ud i rismarker, sumpe, grøfter 
og vandhuller.
Bivirkningerne kan blive enorme, 
»operationen lykkedes, men patienten 
døde«.
Før håndtaget på giftsprøjten trykkes i 
bund er der grund til at sige »lige et øje-
blik«.
Der er noget der hedder ungefødende 
tandkarper.

Sådan nogen kan æde myggelarver, og 
så formerer tandkarper sig hurtigt.

Moskitofisk - naturens svar på 
sprøjtegift 

Billedet viser naturens eget svar på 
sprøjtegiften. Fiskene er en del af en 
stime Gambusia affinis, som lever af 
myggelarver, også dem som kan blive 
til virusbærende myg.

Gambusia affinis - den lille nyttige 
tandkarpe
En lille grovæder
Moskitofisk har været kendt i bekæm-
pelsen af myg siden 1905,
hvor man satte den ud i sumpe som var 
ynglesteder for malariamyg. Moski-
tofisk er altædende. De lever af såvel 
animalsk som  vegetabilsk føde.
De går også helt op til overfladen hvor 
de tiltrækkes af alt som bevæger sig.
Moskitofisk har en glubende appetit. 
Studier viser at en enkelt moskitofisk 
kan æde op til 150 myggelarver på en 
halv time.

En typisk ungeføder
Moskitofisk er ungefødende tandkar-

per. Et kuld kan være på nogle få unger
eller flere hundrede.
I løbet af den varmeste årstid kan hun 
føde 3-5 gange. Hvis en hun er født tid-
ligt i yngletiden kan hun samme år nå 
1-2 kuld.

Det er næsten som hos de vilde kaniner 
(Oryctolagus cuniculus) på billedet, og 
nogle steder ser man da også moski-
tofisk som en invasiv art. 

Hårdfør og robust

Parret på billedet hygger sig i en varm 
kilde i Arizona, USA, måske i selskab 
med moskitofisk som er registreret ved 
vintertemperatur på ½°C, og i varme 
kilder ved temperatur >40°C.
Moskitofisk kan leve og trives i såvel 
fersk- som brakvand.
Moskitofisken er en succes som art, 
men den har også sine negative sider. 
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Denne artikel er lånt af @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (©)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som pdf hver uge gratis og uforpligtende

Invasive Gambusia affinis -
nyttefisk / skadedyr?
Som nævnt tidligere er der gode grunde 
til at satse på Gambusia affinis, i denne 
artikel betegnet moskitofisk, som be-
kæmpere af smittebærende myg - i 
2016 aktuelt, myg som bærer Zika vi-
rus, men selv om tanken lyder besnæ-
rende er der et par forbehold før der kan 
råbes hurra.

Moskitofisk udbredt over hele 
verden
Gambusia affinis og dens nære slægt-
ning Gambusia holbrooki stammer fra 
det sydøstlige USA, men er i dag ud-
bredt globalt som bekæmpere af myg. 
Det gør de også, men der kan stilles ? 
ved om de nu også er så effektive som 
de har ord for.
Studier i naturen viser at moskitofisk 
først og fremmest tager andre hvirvel-
løse dyr før de jagter myggelarver.
Nogle af disse byttedyr ernærer sig af 
myggelarver. Det samme gør flere tand-
karper som er indfødte i de biotoper 
hvor man udsætter moskitofisk. Såle-
des er der konkurrence om myggelar-
verne, ofte på den oprindelige faunas 

bekostning, når de må konkurrere med 
moskitofiskene.
Og så er der alle de myg der slet ikke 
yngler der hvor teorien siger de skal. 
Måske klækkes myggelarverne i en 
vandpyt på vejen, et hult træ eller et 
gammelt bildæk på en losseplads.
Jamen, alle de steder er der ingen mo-
skitofisk. 

Moskitofisk som bærere af 
parasitter 
Begejstringen over moskitofisk som 
bekæmpere af myg har hidtil overskyg-
get den kendsgerning at de kan være 
invasive med alle de ulemper dette in-
debærer.
En af ulemperne er at moskitofisk kan 
være bærere af parasitter som er godar-
tede overfor moskitofiskene men som 
kan være fatale for den fiskefauna som 
de udsættes til.

Manglen på naturlige fjender
Fisken på billedet er en friskfanget 
Fundulus. Der findes 39 arter af denne 
rovfisk.
I moskitofiskens naturlige hjem i det 
sydøstlige USA er den en alvorlig efter-
stræber af moskitofisk, men i Asien, 
Afrika, Sydamerika m.fl. steder hvor 
moskitofisk bliver udsat, er den der 
ikke til at begrænse bestanden, og så 
har vi den klassiske problematik med 
invasive arter der kan brede sig uhæm-
met. 
Uanset hvor vigtig bekæmpelsen af 
Zika virusset er, må dette også tages i 
betragtning. 

Pterophyllum leopoldi

Leopolds pscalare

Pterophyllum leopoldi er med sine 10 
cm den mindste af de 3 anerkendte 
pscalare arter og så kan du ikke få den i 
guld, sort og hvad fiskemagere ellers 
har krydset sig frem til.
Der findes kun én Pterophyllum leopol-
di og det er den naturlige.
Og mens vi er ved hvad den er for en 
fisk skal det straks slås fast at den ikke 
hedder Pterophyllum dumerilii.

Lidt historik
Pterophyllum leopoldi er den sidste 
pscalare som er videnskabeligt beskre-
vet. Beskrivelsen blev foretaget af J. 
Gosse i 1963.
I god tro placerede han den i den gamle 
slægt Plataxoides, fordi han fejlagtigt 

troede at navnet Pterophyllum allerede 
var givet til en insekt slægt.
I 1967 rettede Schultz fejlen. Insekter-
ne hedder Pterophylla og dermed var 
det muligt at bruge navnet Pterophyl-
lum som er græsk og betyder den vin-
gede.
Efternavnet er ikke videnskabeligt, 
men givet til ære for den belgiske kong 
Leopold, måske i håbet om at få en or-
den, det kan man ikke vide, men knap-
hulskløe kan føre til meget som ikke 
nødvendigvis er videnskab.
I 1979 hævdede Warren Burgess at 
Pterophyllum scalare og Pterophyllum 
altum var to varianter af samme art og 
dette skulle også gælde Pterophyllum 
leopoldi.

mailto:ib.aquarium2%40gmail.com?subject=
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I 1986 fastslog Sven Kullander at der er 
3 gyldige pscalare arter og de er de her 
nævnte.
I 1998 oprettede Dr. Kullander under-
slægten Cichlasomatinae som omfatter 
adskillige fisk fra den vestlige halvkug-
le lige fra det sydlige USA, øer i Cari-
bien, og mange levesteder i tropisk 
Sydamerika.
Umiddelbart lyder Cichlasomatinae 
som et blandet hyttefad så det sidste ord 
er næppe sagt i navnedebatten, heller 
ikke når det gælder pscalare.
Måske svømmer der en 4., eller 5., 
pscalare rundt i Sydamerikas truede 
regnskove.

Her lever Pterophyllum leopoldi
Langs Amazonfloden, groft sagt mel-
lem Manacapuru og Santarem, men 
også i floderne Raoununi og Essequibo 
i Guyana.
Biotopen er de langsomme strømme 
hvor den står mellem grene og nedhæn-
gende rødder.
Den biotop gælder for alle pscalare og 
den skal efterlignes i akvariet.

I akvariet
Akvariet på billedet forneden er befol-
ket med Pterophyllum leopoldi og Ge-
ophagus winemilleri.
Akvariet på billedet er helt rigtigt ind-
rettet med masser af grene.
Der ses ikke så mange planter i akvariet 
selvom de hører til i dette akvarium.
Egnede planter er Echinodorus bleheri 
og lignende.
Flydeplanter er en helt selvfølgelig del 
af akvariets flora og medvirker til at
give det dæmpede lys som hører til her.
Som ved alle højryggede fisk er akvari-
ets højde vigtig.
Der skal være minimal strøm. Alle 
pscalere har lav tolerance overfor van-
dets strøm
Bundlaget skal være fint sand så fiske-
ne kan rense deres gæller med det.
Nitratindholdet skal være meget lavt. 
En god beplantning afhjælper dette 
problem.
Hyppige delvise vandskift kan anbefa-
les.
Pterophyllum leopoldi er mere tilbøje-
lig til at gå i sultestrejke end andre 

pscalare, men du kan modvirke det 
gennem godt og varieret foder.
Akvariets størrelse skal være min. 300 
liter.

Vandet
Vandet skal være blødt 1-5 DH, Surt 
PH 4,8-6,2. Temperatur 27-31°C.
Hvis fiskene er vildfangede gælder dis-
se værdi i særlig grad.
Red. bem.: Gottwalds akvariefisk i 
Middelfart oplyser at vildfangede Pter-
ophyllum leopoldi går i vand med DH 
18-24 iflg. hårdhedskortet, og dén vær-
di betyder hårdt vand; og at de trives 
udmærket med hårdheden, men at op-
dræt måske vil kræve blødere vand.
I 1970’erne blev Pterophyllum leopoldi 
opdrættet første gang i Danmark af Ole 
Stork Jensen.
Vandets værdier er ikke kendte.

Foder
Animalsk foder og godt tørfoder.

Adfærd
Kan være territorielt aggressiv overfor 
artsfæller, men generelt fredelig.
Med mindre du vil holde et opdrætspar 
skal du holde en flok på mindst 6, gerne 
flere.
Hannerne er territorielle og indenfor en 
gruppe vil der danne sig en hakkeor-
den.
Derfor er det en god idé at anskaffe alle 
dine Pterophyllum leopoldi på én gang
og sætte dem i akvariet på samme tid,så 
ingen har hævdvundne rettigheder at 
slås for.
Billedet øverst i næste spalte viser et 
eksempel fra Homo sapiens, hvor han-
nerne fra to markante underarter ofte er 

kommet i territorielle stridigheder med 
dødelige kampe til følge.
Sådanne kampe kan også forekomme
hos Pterophyllum leopoldi.

Selskab
Fisken på billedet er en Puntius tetrazo-
na og sådan en stimefuld, den må kun 
holdes i stime, vil stresse dine Pter-
ophyllum leopoldi til døde. Det gælder 
også andre pscalare. Og så bider sådan 
nogen også i de lange finner.
Undgå dette dårlige selskab.
Du skal også undgå alle andre arter af
pscalare.
At man skal undgå discus + alle former
for pscalare sammen med den, er vel en 
alment kendt sandhed.
Det samme gælder alle andre former 
for finnebidere.
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Bestyrelsen:
Formand: John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71
Mail: paerremand@atix.dk

Kasserer: Henrik Steiner
Brandholtvej 16,  
4262 Sandved
Tlf. 40 26 44 43
Mail: steinernielsen@godmail.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Suppleanter: 
Lis Nordgaard Tlf. 29 91 22 19 lisnordgaard@yahoo.dk 
Mette Pæremand Tlf. 61 11 21 56 paerremand@atix.dk

Klubbens postadresse er formandens
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Scan qr-koden og se 
vatk.dk på din tablet 
/ smartphone.

Kontaktpersoner/ansvarsområder:

Nye medlemmer - Indmeldelse - Fersk- og saltvandsfisk/-dyr:
Frank Johansen 
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Opdrætskontrol - Cichlider: 
Bjarne Larsen
Bybjergvej 140, 4230 Skælskør
Tlf. 22 98 31 24 - Mail: larsensbjarnes@gmail.com

Tilmelding til aktiviteter – Udlån – Terrariedyr - Havedam: 
John Pærremand
Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71 - Mail: paerremand@atix.dk

Registrering/arkiv/referater – Hjemmeside - Nyhedsbreve 
Medlemsblad – PR – Hjemmebed. - DAU og Regionen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Økonomi (ind- og udbetalinger) – Regnskabsføring: 
Henrik Steiner
Brandholtvej 16, 4262 Sandved
Tlf. 40 26 44 43 - Mail: steinernielsen@godmail.dk

Næstformand: Bjarne Larsen
Bybjergvej 140, 
4230 Skælskør
Tlf. 22 98 31 24
Mail: larsensbjarnes@gmail.com  

Det gode selskab
Små fredelige maller, små til 
mellemstore maller og tetra 
som Congo- og diamant tetra.
En flok, 4-6 stk. af denne frede-
lige lille malle, Aspidoras spi-
lotus vil være godt selskab for 
dine Pterophyllum leopoldi.

Generelt
Pterophyllum leopoldi er en 
cichlide for dig med interesse 
for Sydamerika og erfaring med andre 
pscalare.
Den er ikke en akvariefisk for begynde-
re, og husk at holde en stor flok eller en 
lille stime i et rummeligt akvarium.

I handelen
Medio maj 2016 (hvor denne artikel 
blev skrevet) var Pterophyllum leopol-
di mildt sagt ikke nr. 1 på den danske 
akvariebranches top 20 - den er faktisk 
slet ikke med.
Men ingen regel uden undtagelse - 
Gott walds akvariefisk i Middelfart til-

bød dengang vildfangede 
Pterophyllum leopoldi i 
størrelse 7-9 cm.
Priser: 1 stk. kr. 150,- 5 
stk. kr. 600,- og 10 stk. 
kr. 1.000,-. (Husk lige 
det med en stor flok og 
det med at anskaffe alle 
fiskene på samme tid).

Filmen herover
http://tinyurl.com/ztpf4ua viser en flok 
Pterophyllum leopoldi i godt selskab i 
et 500 liter akvarium.
Akvariet er beplantet så fiskene får 
skjulesteder.
Bundlaget er det helt rigtige med fint 
strandsand.
En charmerende detalje er de små mal-
ler som vimser rundt på bunden og så er 
der ikke for megen gennem-
strømning i vandet.

Alt dette gør smileyen glad

mailto:ib.aquarium2%40gmail.com?subject=
mailto:steinernielsen@godmail.dk
mailto:helleogfrank%40atix.dk?subject=
mailto:per%40kyllesbech-petersen.dk?subject=
mailto:lisnordgaard%40yahoo.dk?subject=
https://vatk.dk/
mailto:helleogfrank%40atix.dk?subject=
mailto:larsensbjarnes%40gmail.com?subject=
mailto:paerremand%40atix.dk?subject=
mailto:per%40kyllesbech-petersen.dk?subject=
mailto:steinernielsen@godmail.dk
mailto:larsensbjarnes%40gmail.com?subject=
https://gottwalds.dk/
http://tinyurl.com/ztpf4ua


16 PRAGTSMERLINGEN NR.5

ÅBNINGSTILBUD

 
v. John og Nikolaj Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Telefon: 5858 4476 • Mail: info@fuldafdyr.dk • Web: fuldafdyr.dk

Åbningstider: Ma.-on.-fr. 10-17.30 - To. lukket -  Lø.-sø. 10-15

Se vore super gode tilbud på www.fuldafdyr.dk

Altid 
kompetent 
og personlig 
betjening

John Nikolaj

Stort udvalg i dyr og tilbehør
Stort antal arter 
af akvariefisk

Planter

Dekorations-ma-
terialer

Pumper m.v.

Akvarier
Slanger/snoge

Anoler/agamer

Farvefrøer

Edderkopper

Alt i udstyr

Terrarier
Finker

Kanariefugle

Undulater

Papegøjer

Bure og legetøj

Fugle
Kaniner/marsvin
hamster/mus

Bure og legetøj

Gnavere

Foder og tilbehør

Hund og kat

VELKOMMEN i 

Vi har altid et godt tilbud 
til dig og dine dyr . . . 

Fisk - Fugle - Pattedyr - Krybdyr og padder

Fuld af dyrFuld af dyr

Fuld af dyr

www.facebook.com/fuldafdyr

OBS: Lukket TORSDAG

https://facebook.com/fuldafdyr

